1900’lere kadar birer eyaletimiz
olan bugünün Orta Doğu devletlerinde Rus nüfuzu, Türkiye’nin
hâlihazır emniyetini ihlal eder şekilde gelişmiştir. Türkiye’nin Bal-

SULTAN III. AHMED HAN
SULTAN AHMED HÂN-I SÂLİS
(1703-1730 M./1115-1143 H.)

III. Ahmed’in Cülûsu ve İhtilâl İdaresinin Tasdiki

Sultan Ahmed Han, 30 yaşları içinde bulunduğu hâlde “Taht-ı âlî-
baht-ı Osmânî”ye (Yüce bahtlı Osmanlı’nın tahtına) oturdu (22
Ağustos 1703/9 Rebîülâhir 1115). Kendileri Sultan IV. Mehmed’in
ikinci şehzadesi olup, Rebîa Gülnûş hatundan doğmuşlardı.

edilmiş olan iktidarımın eline teslim olunan hazine, taleplerini kar-
şılamaya yeterli değildir; benim padişahane hayır duamı isterlerse,
birkaç gün sabredip ertelesinler, inşaallahu teâlâ tedarikinde hızlı
bir şekilde çalışılır,” dedi.

SULTAN I. MAHMUD HAN
SULTAN EL-GAZİ MAHMUD HÂN-I EVVEL

(1730-1754 M./1143-1168 H.)

I. Mahmud’un Cülûsu

Sultan Mahmud, Osmanlı toplumunun en alt tabakalarından gelmiş
bir ihtilâl hareketiyle, devlet başkanlığından çekilmeye mecbur olan
amcasının yerine, gece yarısı tahta geçti.

Böylece Sa’dâbâd mâmûreleri, üç gün içerisinde, bir harabeye
çevrildi. İhtilâl mensupları, bu gibi hareketlerde daima görüldüğü
üzere, kendilerini emniyete almak için birtakım tayinler yaptırdılar.
“Ekserisi kendisini müdebbir-i devlet ve atabek-i saltanat makamı-

SULTAN III. OSMAN HAN
SULTAN OSMAN HÂN-I SÂLİS

(1754-1757 M./1168-1171 H.)

Sultan III. Osman’ın Tahta Çıkması ve İlk İcraatı

Sultan Osman, büyük biraderleri Mahmud Han’ın vefatı üzerine
derhal davet edilen devlet erkânı, ulema ve ümerânın biatiyle, 57
yaşlarında olduğu halde tahta çıktı. (13 Aralık 1754/27 Safer 1168).
Kendileri Sultan II.

Cülûs bahşişini tekaüde ayrılmış olanlara da
teşmîl ederek, memnuniyeti daha ziyade artırmak yolunu tuttu.

Sultan III. Osman Han

SULTAN III. MUSTAFA HAN GAZİ
SULTAN EL-GAZİ MUSTAFA HÂN-I SALİS

(1757-1774 M./1171-1187 H.)

Sultan III. Mustafa’nın Cülûsu ve İlk İcraatı

Sultan Osman hasta iken, Kızlar Ağası Ebû Kaf Ağa’nın tesiriyle Sad-
razam Râgıb Paşa’yı azletmek istemişti. Rivayete göre padişahın bu
niyetinden haberdar olan paşa bir müddet gizlenmiş; bu sırada da
sultan vefat etmişti.

Orta’nın odabaşısı
tarafından kendilerine, mûtad olduğu üzere şerbet takdim edilmiş;
sultan da bunu içtikten sonra, içini altınla doldurarak iade etmiş; ayrı-
lırken de Kızılelma’da buluşmaları temennisinde bulunmuştur. Yeniçe-
riler geleneğe göre aynı temenniyi alkış mahiyetinde ifade etmişlerdir.

SULTAN I. ABDÜLHAMİD HAN GAZİ
SULTAN EL-GAZİ ABDÜLHAMİD

HÂN-I EVVEL
(1774-1789 M./1187-1203 H.)

Sultan Abdülhamid’in Cülûsu

III. Ahmed’in Rebîa Şermî Sultan’dan şehzadesi bulunan Abdül-
hamîd Hân, büyük biraderinin vefatı üzerine, kırk dokuz yaşında,
Osmanlı tahtına çıktı (21 Aralık 1774/8 Zilka’de 1187 Cuma). Or-
duya hitaben neşrettiği bir hatt-ı hümâyunla birlik ve beraberliğe
riayet edilmesini, düşmandan intikam alınmasını bildirdi.